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Öffentlichkeitsarbeit UiD 27/1979 

Broschüren-Serie 
Neu für Sie im Angebot: 
Familiengeld / Europa — Zukunft der jungen Generation / 
Mehr Humanität im Krankenhaus 
Die „Zum Thema "-Broschüren aus dem Angebot der CDU-Bundesgeschäftsstelle 
bieten die richtige Grundlage für die politische Diskussion und Argumentation. 
Für die Ausarbeitung von Reden sind sie genauso wertvoll wie für denjenigen, der 
sich zu verschiedenen Themen sachkundig machen will. 
Deshalb erscheinen ständig neue „Zum Thema"-Broschüren und vorhandene wer- 
den vor einem Nachdruck auf den neuesten Stand gebracht. 

Familiengeld 
Eine Forderung der CDU, damit Eltern 
Zeit für die Erziehung der Kinder haben. 
Aus dem Inhalt: 
I. Die Situation der Familie in der 

Bundesrepublik 
II. Die Familieninitiative der CDU 
III. Die halbherzige Politik der 

Bundesregierung 
IV. Kosten   und  Finanzierungsmöglich- 

keiten 
V. Erfolgschancen 
VI. Die CDU-Familieninitiative — 

eine runde Sache 
Mindestabnahme: 100 Expl. 
Preis pro 100 Expl.: 16,— DM 
Bestell-Nr.: 5952 

Europa — Zukunft der 
jungen Generation 
Beschluß   des   27.   Bundesparteitages 
vom 25. bis 27. März 1979 in Kiel. 
Aus dem  Inhalt: 

Schwerpunkte einer europaorientierten 
Kulturpolitik 
I.    Bildung und Forschung als 

Investition für die Zukunft 

II. Begegnungen ohne Grenzen 
III. Kulturelles Erbe und gemeinsame 

Zukunft 
Europa als staatliche und gesellschaft- 
liche Aufgabe 
Europäische  Einigung  und  Wiederver- 
einigung 
Mindestabnahme: 100 Expl. 
Preis pro 100 Expl.: 26,— DM 
Bestell-Nr.: 5990 

Mehr Humanität im Krankenhaus 

Aus dem Inhalt: 

I. Probleme 
II. Patient im Krankenhaus 
III. Ursachen für das mangelnde 

Wohlbefinden des Patienten im 
Krankenhaus 

IV. Vorstellungen der CDU über Wege 
zur humaneren Versorgung 
der Patienten im Krankenhaus 

Mindestabnahme: 100 Expl. 

Preis pro 100 Expl.: 27,— DM 
Bestell-Nr.: 5010 
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Weiter sind in dieser Serie folgende Broschüren verfügbar: 

Best.- 
Nr. 

Titel 

5315 
5352 
5370 
5423 
5433 

5477 
5494 
5557 
5559 
5560 
5564 
5574 
5576 
5586 
5593 
5597 
5598 
5662 
5663 
5704 
5705 
5709 
5724 
5773 

5787 
5825 

5831 
5863 
5864 
5865 
5886 
5892 
3925 
3895 
5935 

Sportprogramm der CDU 
Soziale Dienste 
Freizeit in einer freien Gesellschaft 
Verteidigung als Teil deutscher Sicherheitspolitik 
„Hauptprobleme der Verwaltungsreform", 
Beschluß des Bundesfachausschusses Innen- 
politik der CDU 
Jugendpolitische Leitsätze der CDU 
Kulturpolitisches Programm 
Familienpolitik 
Versprochen — nicht gehalten 
Gesundheitspolitik 
Freiheit statt Sozialismus 
Offensive für die Frau 
SPD - auf dem Marsch in den Sozialismus 
Agrarpolitisches Programm der CDU/CSU 
Freiheitliche Medienpolitik 
Inflation gefährdet Wirtschaft und Gesellschaft 
Entwicklungspolitische Konzeption der CDU 
Verbraucherpolitische Grundsätze der CDU 
Die Investitionskrise der deutschen Wirtschaft 
Ausländerpolitik der CDU 
Argumente zur Wohnungspolitik 
CDU — Kommunalpolitik 
Der moderne öffentliche Dienst 
Freiheit, Solidarität, Gerechtigkeit — 
Unterschiede im Grundwerteverständnis 
von CDU und SPD 
Thesen der CDU für die innere Sicherheit 
Bürgerinitiativen als Problem von Staat und 
Gesellschaft 
Energiepolitisches Programm der CDU 
Renten 
SPD auf Kriegsfuß mit der Sozialen Marktwirtschaft 
Lohnnivellierung 
Der Weg in eine gesicherte Zukunft 
Gesundheitspolitisches Programm 
Reden und Thesen — Freiheitliche Medienpolitik 
Handbuch für die innenpolitische Argumentation 
Verfassungsfeinde 

Mindest- Preis pro 
abnahme Mindest- 

abnahme 

100 Expl. DM 23,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 12,00 
100 Expl. DM 22,00 

100 Expl. DM 27,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 49,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 11,00 
100 Expl. DM 18,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 39,00 
100 Expl. DM 39,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 39,00 
100 Expl. DM 11,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 20,00 
100 Expl. DM 16,00 
100 Expl. DM 22,00 

100 Expl. DM 33,00 
100 Expl. DM 39,00 

100 Expl. DM 27,00 
100 Expl. DM 38,00 
100 Expl. DM 17,00 
100 Expl. DM 51,00 
100 Expl. DM 55,00 
100 Expl. DM 37,00 
100 Expl. DM100,00 
100 Expl. DM 78,00 

50 Expl. DM 45,00 
100 Expl. DM 26,00 
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In überarbeiteter Neuauflage 
sind in der Broschüren-Serie 
„Zum Thema" vorhanden: 

Die Neue Soziale Frage — 
Herausforderung unserer Zeit 

Mindestabnahme: 100 Expl. 
Preis pro 100 Expl.: 26,— DM 
Bestell-Nr.: 5579 

Ältere Menschen in unserer 
Gesellschaft 

CDU-Programm für ältere Menschen 
Mindestabnahme: 100 Expl. 
Preis pro 100 Expl.: 26,— DM 
Bestell-Nr.: 5640 

Zehn Jahre Mißwirtschaft 

Die Mißwirtschaft der SPD/FDP-Regie- 
rung und die Alternativen der Union. 

Mindestabnahme: 100 Expl. 
Preis pro 100 Expl.: 27,— DM 
Bestell-Nr.: 5829 

Politik für unsere jungen Mitbürger 
— Aktivitäten der Union 

Mindestabnahme: 100 Expl. 
Preis pro 100 Expl.: 39,— DM 
Bestell-Nr.: 5489 

Neu im Gesamtangebot: 

Dokumentation 

Der deutsche 
Widerstand 
und die CDU 
Reden • Stellungnahmen 
Erklärungen (1954-1978) 

CDU 
II und frei 

Dokumentation 
Der deutsche Widerstand 
und die CDU 
Reden, Stellungnahmen, Erklärungen 
(1954—1978); DIN A5, 192 Seiten 
(siehe auch die Dokumentation im grü- 
nen Teil dieser UiD-Ausgabe) 
Mindestabnahme: 20 Expl. 
Preis pro 20 Expl. 84,— DM 
Bestell-Nr.: 3016 

Wichtiger Hinweis! 
Alle Preise verstehen sich inklusive Verpackungs- und Frachtkosten 
zuzüglich Mehrwertsteuer. Bei Eilzustellungen muß für den Mehrauf- 
wand Eilzuschlag berechnet werden: er beträgt 5% vom Rechnungs- 
betrag, mindestens jedoch 15,— DM. Die Rechnung, die zugleich 
Lieferschein ist, liegt der Sendung bei. 


