

Zum Thema:

Familiengeld

CDU

Zum Thema:

Europa — Zukunft
der jungen Generation

CDU

Zu
Them
Zehn Jahre M

Zu
Them
Die Neue Soz
Herausforderun

Zum
Thema:
Ältere Menschen
in unserer Gesellschaft

CDU

**Zum
Thema:**

Broschüren-Serie

Neu für Sie im Angebot:

Familiengeld / Europa — Zukunft der jungen Generation / Mehr Humanität im Krankenhaus

Die „Zum Thema“-Broschüren aus dem Angebot der CDU-Bundesgeschäftsstelle bieten die richtige Grundlage für die politische Diskussion und Argumentation.

Für die Ausarbeitung von Reden sind sie genauso wertvoll wie für denjenigen, der sich zu verschiedenen Themen sachkundig machen will.

Deshalb erscheinen ständig neue „Zum Thema“-Broschüren und vorhandene werden vor einem Nachdruck auf den neuesten Stand gebracht.

Familiengeld

Eine Forderung der CDU, damit Eltern Zeit für die Erziehung der Kinder haben.

Aus dem Inhalt:

- I. Die Situation der Familie in der Bundesrepublik
- II. Die Familieninitiative der CDU
- III. Die halbherzige Politik der Bundesregierung
- IV. Kosten und Finanzierungsmöglichkeiten
- V. Erfolgschancen
- VI. Die CDU-Familieninitiative — eine runde Sache

Mindestabnahme: 100 Expl.

Preis pro 100 Expl.: 16,— DM

Bestell-Nr.: 5952

Europa — Zukunft der jungen Generation

Beschluß des 27. Bundesparteitages vom 25. bis 27. März 1979 in Kiel.

Aus dem Inhalt:

Schwerpunkte einer europaorientierten Kulturpolitik

- I. Bildung und Forschung als Investition für die Zukunft

II. Begegnungen ohne Grenzen

III. Kulturelles Erbe und gemeinsame Zukunft

Europa als staatliche und gesellschaftliche Aufgabe

Europäische Einigung und Wiedervereinigung

Mindestabnahme: 100 Expl.

Preis pro 100 Expl.: 26,— DM

Bestell-Nr.: 5990

Mehr Humanität im Krankenhaus

Aus dem Inhalt:

- I. Probleme
- II. Patient im Krankenhaus
- III. Ursachen für das mangelnde Wohlbefinden des Patienten im Krankenhaus
- IV. Vorstellungen der CDU über Wege zur humaneren Versorgung der Patienten im Krankenhaus

Mindestabnahme: 100 Expl.

Preis pro 100 Expl.: 27,— DM

Bestell-Nr.: 5010

Weiter sind in dieser Serie folgende Broschüren verfügbar:

Best.-Nr.	Titel	Mindest-abnahme	Preis pro Mindest-abnahme
5315	Sportprogramm der CDU	100 Expl.	DM 23,00
5352	Soziale Dienste	100 Expl.	DM 16,00
5370	Freizeit in einer freien Gesellschaft	100 Expl.	DM 12,00
5423	Verteidigung als Teil deutscher Sicherheitspolitik	100 Expl.	DM 22,00
5433	„Hauptprobleme der Verwaltungsreform“, Beschuß des Bundesfachausschusses Innenpolitik der CDU	100 Expl.	DM 27,00
5477	Jugendpolitische Leitsätze der CDU	100 Expl.	DM 16,00
5494	Kulturpolitisches Programm	100 Expl.	DM 49,00
5557	Familienpolitik	100 Expl.	DM 16,00
5559	Versprochen – nicht gehalten	100 Expl.	DM 16,00
5560	Gesundheitspolitik	100 Expl.	DM 16,00
5564	Freiheit statt Sozialismus	100 Expl.	DM 11,00
5574	Offensive für die Frau	100 Expl.	DM 18,00
5576	SPD – auf dem Marsch in den Sozialismus	100 Expl.	DM 16,00
5586	Agrarpolitisches Programm der CDU/CSU	100 Expl.	DM 39,00
5593	Freiheitliche Medienpolitik	100 Expl.	DM 39,00
5597	Inflation gefährdet Wirtschaft und Gesellschaft	100 Expl.	DM 16,00
5598	Entwicklungs politische Konzeption der CDU	100 Expl.	DM 39,00
5662	Verbraucherpolitische Grundsätze der CDU	100 Expl.	DM 11,00
5663	Die Investitionskrise der deutschen Wirtschaft	100 Expl.	DM 16,00
5704	Ausländerpolitik der CDU	100 Expl.	DM 16,00
5705	Argumente zur Wohnungspolitik	100 Expl.	DM 20,00
5709	CDU – Kommunalpolitik	100 Expl.	DM 16,00
5724	Der moderne öffentliche Dienst	100 Expl.	DM 22,00
5773	Freiheit, Solidarität, Gerechtigkeit – Unterschiede im Grundwerteverständnis von CDU und SPD	100 Expl.	DM 33,00
5787	Thesen der CDU für die innere Sicherheit	100 Expl.	DM 39,00
5825	Bürgerinitiativen als Problem von Staat und Gesellschaft	100 Expl.	DM 27,00
5831	Energiepolitisches Programm der CDU	100 Expl.	DM 38,00
5863	Renten	100 Expl.	DM 17,00
5864	SPD auf Kriegsfuß mit der Sozialen Marktwirtschaft	100 Expl.	DM 51,00
5865	Lohnnivellierung	100 Expl.	DM 55,00
5886	Der Weg in eine gesicherte Zukunft	100 Expl.	DM 37,00
5892	Gesundheitspolitisches Programm	100 Expl.	DM 100,00
3925	Reden und Thesen — Freiheitliche Medienpolitik	100 Expl.	DM 78,00
3895	Handbuch für die innenpolitische Argumentation	50 Expl.	DM 45,00
5935	Verfassungsfeinde	100 Expl.	DM 26,00

**In überarbeiteter Neuauflage
sind in der Broschüren-Serie
„Zum Thema“ vorhanden:**

**Die Neue Soziale Frage —
Herausforderung unserer Zeit**

Mindestabnahme: 100 Expl.

Preis pro 100 Expl.: 26,— DM

Bestell-Nr.: 5579

**Ältere Menschen in unserer
Gesellschaft**

CDU-Programm für ältere Menschen

Mindestabnahme: 100 Expl.

Preis pro 100 Expl.: 26,— DM

Bestell-Nr.: 5640

Zehn Jahre Mißwirtschaft

Die Mißwirtschaft der SPD/FDP-Regierung und die Alternativen der Union.

Mindestabnahme: 100 Expl.

Preis pro 100 Expl.: 27,— DM

Bestell-Nr.: 5829

Politik für unsere jungen Mitbürger — Aktivitäten der Union

Mindestabnahme: 100 Expl.

Preis pro 100 Expl.: 39,— DM

Bestell-Nr.: 5489

Neu im Gesamtangebot:

Dokumentation

Der deutsche Widerstand und die CDU

Reden · Stellungnahmen
Erklärungen (1954–1978)



Dokumentation

Der deutsche Widerstand und die CDU

Reden, Stellungnahmen, Erklärungen (1954–1978); DIN A5, 192 Seiten (siehe auch die Dokumentation im grünen Teil dieser UiD-Ausgabe)

Mindestabnahme: 20 Expl.

Preis pro 20 Expl. 84,— DM

Bestell-Nr.: 3016

Wichtiger Hinweis!

Alle Preise verstehen sich inklusive Verpackungs- und Frachtkosten zuzüglich Mehrwertsteuer. Bei Eilzustellungen muß für den Mehraufwand Eilzuschlag berechnet werden: er beträgt 5 % vom Rechnungsbetrag, mindestens jedoch 15,— DM. Die Rechnung, die zugleich Lieferschein ist, liegt der Sendung bei.